
    

 

 

RELATÓRIO DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA. 
 

 

Empresa em Recuperação Judicial - 146/1.17.0000735-0 (0001236-82.201.7.82.1014) em curso perante a 

Vara Judicial comarca de Feliz. 

 

JANEIRO a FEVEREIRO DE 2018 

  



 

 

ÍNDICE

 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO ..................................................................3 

2. ATIVIDADES OPERACIONAIS DAS RECUPERANDAS .......................................................3 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS ............................................ 4 

2.1.1 ANÁLISE ATIVO ......................................................................................... 4 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS ............................................ 5 

2.1.2 ANÁLISE PASSIVO .................................................................................... 5 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS ............................................ 6 

2.1.3 ANÁLISE DEMONSTRATIVO DE RESULTADO ......................................... 6 

2.2 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS ............................................................. 7 

2.3 TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES .................................................................................... 8 

2.4 CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ....................................... 9 

2.5 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ......................................................................... 9 

 

  



 

 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO  

 

O processo de recuperação da empresa HIDRO JET 

EQUIPAMENTOS HIDRÀULICOS LTDA, segue seu curso nos termos da lei. 

Trata-se de pedido de Recuperação Judicial ajuizado em 13/07/2017, cujo 

processamento foi deferido em 27/07/2017. 

 

O edital do art. 52, §1º e aviso do art. 7º, §1º da Lei 

11.101/2005, foi devidamente publicado no Diário de Justiça, advertindo aos 

credores do prazo de 15 dias para, querendo, apresentar ao Administrador 

suas habilitações e/ou divergências quanto aos créditos relacionados. A 

fase de verificação de créditos foi encerrada, tendo sido apresentado o 

edital no prazo disposto no §2º, do Art. 7º, do citado Diploma Legal, 

aguardando-se sua respectiva publicação, a qual foi determinada pelo 

Juízo. 

 

Esta Administração judicial realizou visita às dependências 

fabris da empresa, em sua sede na cidade de Feliz, a fim de reunir-se com a 

administração e seus procuradores, para explicar o papel do administrador 

judicial no processo de recuperação, bem como estabelecer metodologia 

referente ao fluxo de documentos e informações, imprescindíveis ao 

desempenho dos trabalhos.  

2. ATIVIDADES OPERACIONAIS DAS RECUPERANDAS

 

A Recuperanda informou que suas unidades na cidade de 

Feliz e de Porto Alegre estão em pleno funcionamento, porém, vem 

enfrentando alguns problemas relacionados à compra de matérias-primas. 

 

O presente relatório apresentará informações de forma a 

elencar os principais pontos desenvolvidos e em andamento na empresa, 

com base na premissa básica da Lei de Recuperação Judicial que menciona 

a seguir: 

 

“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a 

superação da situação de crise econômico-financeira do devedor, a 

fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do emprego dos 

trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, assim, 

a preservação da empresa, sua função social e o estímulo à 

atividade econômica”. 

 

Por conseguinte, esta Administradora Judicial, após 

análise de documentos e informações obtidas junto à Recuperanda, relata o 

resumo das atividades da empresa Hidro Jet Equipamentos Hidráulicos 

Ltda., durante o mês de fevereiro de 2018. 

  



 

 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 

 

2.1.1 ANÁLISE ATIVO 

BALANÇO (EM MILHARES DE REAIS) ACUMULADO 01/2018 FEV/18 2018 

ATIVO 60.958 1.055 62.013 

CIRCULANTE 19.385 2.445 21.830 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 16 24 40 

CLIENTES INTERNOS 4.301 1.033 5.334 

PDD (284) - (284) 

CLIENTES EXTERNOS 4.145 1.004 5.149 

ESTOQUES 4.166 274 4.440 

TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A COMPENSAR 1.622 76 1.698 

CRÉDITOS JUNTO A FORNECEDORES 3.567 (90) 3.477 

CRÉDITOS JUNTO A CONTROLADA - - - 

DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 44 (7) 37 

OUTRAS CONTAS A RECEBER 1.808 131 1.939 

NÃO CIRCULANTE 41.573 (1.390) 40.183 

CRÉDITOS JUNTO A FORNECEDORES 3.327 85 3.412 

TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A COMPENSAR 357 (4) 353 

DEPÓSITOS JUDICIAIS 197 - 197 

TRIBUTOS DIFERIDOS 784 - 784 

OUTRAS CONTAS A RECEBER 126 13 139 

INVESTIMENTOS 5.241 (1.337) 3.904 

IMOBILIZADO 31.505 (146) 31.359 

INTANGÍVEL 36 (1) 35 

 

 

ANÁLISE  

Analisada a variação do ativo da empresa, no mês de fevereiro, observa-se 

que, a curto prazo, os grupos de contas com valores mais relevantes foram 

“Clientes Internos” e “Clientes Externos”, que aumentaram, 

respectivamente, R$ 1.033.000,00 e R$ 1.004.000,00, referente às vendas a 

prazo no período.  

No ativo não circulante, o grupo de contas de “Investimentos” sofreu uma 

redução de R$ 1.337.000,00. Questionada, a empresa informou que esse 

valor é referente a equivalência patrimonial da Microinox. As variações de 

imobilizado são pertinentes ao lançamento das depreciações mensais. 

No mês de fevereiro, o fluxo de caixa operacional foi negativo, no valor de 

R$ 1.492.000,00, devido ao aumento em contas a receber, dessa forma a 

empresa obteve fluxo de financiamento positivo devido a captação de 

empréstimos e financiamentos a fim de cobrir o fluxo operacional. 

FLUXO DE CAIXA (EM MILHARES DE REAIS) FEV/18 

FLUXO DE ATIVIDADES OPERACIONAIS (1.492) 

FLUXO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS (28) 

FLUXO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 1.544 

AUMENTO LÍQUIDO DE CAIXA 24 

FLUXO DE CAIXA INICIO DO PERÍODO 16 

FLUXO DE CAIXA FINAL DO PERÍODO 40 

 

  



 

 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 

 

2.1.2 ANÁLISE PASSIVO

BALANÇO (EM MILHARES DE REAIS) ACUMULADO 01/2018 FEV/18 2018 

PASSIVO 60.958 1.055 62.013 

CIRCULANTE 79.763 3.286 83.049 

FORNCECEDORES 9.522 181 9.703 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 39.662 2.299 41.961 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 12.405 1.241 13.646 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 12.503 172 12.675 

ADIANTAMENTOS DE CLIENTES 3.211 (35) 3.176 

OUTRAS OBRIGAÇÕES 2.460 (572) 1.888 

NÃO CIRCULANTE 51.877 (486) 51.391 

FORNECEDORES - - - 

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 28.390 - 28.390 

TRIBUTOS DIFERIDOS 1.646 (441) 1.205 

TRIBUTOS DIFERIDOS MAIS VALIA E DESÁGIO 17.309 - 17.309 

PROVISÃO PARA LITÍGIOS 1.945 - 1.945 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 2.561 (42) 2.519 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 26 (3) 23 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (70.682) (1.745) (72.427) 

CAPITAL SOCIAL 37.239 - 37.239 

LUCROS ACUMULADOS (115.141) (1.745) (116.886) 

OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES 7.220 - 7.220 

 

 

 

 

ANÁLISE 

No mês de fevereiro, a curto prazo, o grupo de contas de “Empréstimos e 

Financiamentos” sofreu um aumento no valor de R$ 2.299.000,00. 

Conforme informações da recuperanda, houve um aumento na variação 

cambial referente a antecipação de contrato cambial de R$ 755.000,00, 

assim como um aumento de R$ 1.286.000,00, de desconto de duplicatas. 

Também houve contratação de antecipação de contrato cambial no Banco 

Daycoval no valor de R$ 223.000,00. 

Outra conta que merece atenção é “Obrigações Trabalhistas”, que 

aumentou R$ 1.241.000,00. A empresa foi questionada sobre essa variação, 

relatando que R$ 352.000,00 se referem ao INSS a pagar, e R$ 210.000,00 

referem-se a provisões de INSS. O aumento mais relevante foi de R$ 

670.000,00, o qual se refere a uma reclassificação contábil de obrigação 

tributária para obrigação trabalhista, afinal, se tratava de um parcelamento 

do INSS. 

Nas obrigações de longo prazo não houve expressivas alterações. 

 

 

 

 



 

 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 

 

2.1.3 ANÁLISE DEMONSTRATIVO DE RESULTADO 

 

Segue Demonstrativo de Resultado da empresa no mês de fevereiro de 2018, com a respectiva análise vertical e análise horizontal, 

demonstrando a proporção de cada rubrica em relação à receita líquida. 

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO (EM 
MILHARES DE REAIS) 

JAN/18 A.V FEV/18 A.V A.H 2018 

RECEITA LÍQUIDA 3.994 100% 4.806 100% 20% 8.800 

CUSTOS (3.153) -79% (4.139) -86% 31% (7.292) 

DESPESAS COMERCIAIS (187) -5% (187) -4% 0% (374) 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (292) -7% (297) -6% 2% (589) 

DESPESAS TRIBUTÁTRIAS (99) -2% (112) -2% 13% (211) 

OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) (53) -1% (38) -1% -28% (91) 

EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL - 0% - 0% 0% - 

DESPESAS FINANCEIRAS (431) -11% (978) -20% 127% (1.409) 

RECEITAS FINANCEIRAS 1.158 29% 97 2% -92% 1.255 

IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO 
SOCIAL 

(223) -6% (15) 0% -93% (238) 

RESULTADO 714 18% (863) -18% -221% (149) 

ANÁLISE 

Verifica-se que, no mês de fevereiro, a ROL (Receita Operacional Líquida) da 

empresa foi de R$ 4.806.000,00. Houve um aumento de 20% em relação ao 

mês anterior.  

Em fevereiro, a Recuperanda apresentou resultado negativo, no valor de R$ 

863.000,00. A empresa apresenta elevado custo, que representa 86% sobre a 

receita líquida da Recuperanda, aumentando sua representatividade em 

relação a janeiro. Destacamos também as despesas financeiras, as quais 

representam 20% sobre a ROL (Receita Operacional Líquida), que prejudicam 

o resultado financeiro no período e, consequentemente, a lucratividade. 

Ressaltamos que as variações de resultado financeiro são, em boa parte, 

decorrentes das várias cambiais ativas e passivas. 

Ao término do mês de fevereiro de 2018, a Hidro Jet acumulou resultado 

negativo no valor de R$ 149.000,00.  

 
 (Em milhares de reais)

714 

(863)

RESULTADO MENSAL



 

 

2.2 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

A fim de atender outro dos princípios da Recuperação Judicial – manutenção do emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o Setor 

de RH, para que os demais Órgãos da Recuperação, bem como Credores, tenham conhecimento da atual situação dos funcionários da Devedora. 

 

 

 

 

Conforme gráfico evolutivo, no mês fevereiro a empresa demitiu 10 e 

admitiu 16 funcionários.  Dessa forma, findo os meses analisado, a 

Recuperanda contava com 479 colaboradores. 

 

O gasto com pessoal, no mês de fevereiro, foi de R$ 1.825.338,82. Na 

projeção gráfica a seguir, demonstramos como estão distribuídos 

percentualmente os gastos com pessoal: 

 

  

477 493 495 493 486 482 473 479 

0

100

200

300

400

500

jul/17 ago/17 set/17 out/17 nov/17 dez/17 jan/18 fev/18

N
º 

D
E 

FU
N

C
IO

N
Á

R
IO

S

MÊS/ANO

FUNCIONÁRIOS

58,14%27,84%

1,93%

12,09%

GASTOS COM PESSOAL - 02.2018

DIRETA

INDIRETA

COMERCIAL

 ADMINISTRATIVA



 

 

2.3 TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES 

 

A Recuperanda informou que está pagando parcialmente os impostos mensais. A HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRÀULICOS LTDA possui 

somente Certidão Negativa Municipal. Abaixo segue a relação de impostos pagos no mês de fevereiro de 2018: 

 

PAGAMENTOS DE TRIBUTOS 02/2018 

PASSIVO TRIBUTÁRIO 

CSRF 5952 3.971,40 

CSRF 3746 243,35 

CSRF 3770 65,00 

IRRF PJ 1708 1.032,64 

ICMS 31.684,34 

ISSQN 232,60 

DESONERAÇÃO 51.288,27 

PARCELAMENTO DESONERAÇÃO 10.390,29 

PARCELAMENTO MULTAS CLT 871,55 

PARCELAMENTO INSS 43.569,22 

TOTAL 143.348,66 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.4 CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

A Recuperanda ainda não se encontra em fase do cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, pois aguarda a publicação do edital do Art. 

7º, §2º, da Lei nº 11.101/05, aguardando-se sua respectiva publicação, a qual foi determinada pelo Juízo, para análise de eventuais objeções apresentadas em face 

do Plano. 

 

2.5 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

 

Esta Administradora Judicial permanece a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários ao decorrer do processo de 

recuperação judicial, sempre buscando, da forma mais transparente possível, passar a situação da empresa, e repassando o empenho e dedicação da 

Administração da recuperanda no atendimento ao Plano proposto. 

 

É o relatório. 

 

Feliz 30 de abril de 2018. 

 
Medeiros & Medeiros 

Administração Judicial 

  
ANEXOS: 

Anexo I: Demonstrações Financeiras de Fevereiro de 2018; 

Anexo II: Comprovantes dos impostos pagos. 

Anexo III: Certidão Negativa. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo I 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo II 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo III 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

















 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  11/12/2017 Horário  17:11:00

 Número da Autenticação  07173451710270823449802

  Dados

Código de Barras  816900000034-450034332012-712110430311-792106556022

Prefeitura  

Vencimento  

Valor  345,00

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 











 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE DARF (CODIGO DE BARRAS)

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  21/12/2017 Horário  18:10:59

 Número da Autenticação  01173551810480480772540

  Dados

Código de Barra  858500000088619903851732620717173383772890195104

Vencimento  28/12/2017

Valor  861,99

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 











 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE GPS

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  15/12/2017 Horário  15:47:42

 Número da Autenticação  5B66964F62A9B7586398868

  Dados

Identificador  90952052000150

Código  4141

Referência  12/2017

Valor  102.153,49

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 



SISPAG TRIBUTOS

Nome:
Agência: Conta:

Código de barras:
Controle:

Valor do documento:
Informações fornecidas pelo

pagador:

28E495E54A165A5E0C470D035E6DA7F7DD4F1F71

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



SISPAG TRIBUTOS

Nome:
Agência: Conta:

Código de barras:
Controle:

Valor do documento:
Informações fornecidas pelo

pagador:

1870EFCC7EC430BF45FA3333E3533E14399FB30E

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE DARF (CODIGO DE BARRAS)

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  11/12/2017 Horário  16:22:02

 Número da Autenticação  07173451621310823443176

  Dados

Código de Barra  858700003161812103851733620717173383772209497060

Vencimento  28/12/2017

Valor  31.681,21

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 























 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE DARF

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  09/01/2018 Horário  16:05:27

 Número da Autenticação  33A6A2BF62A5A85636C8799

  Dados

CPF ou CNPJ  90.952.052/0001-50

Código  5952

Vencimento  20/10/2017

Valor  2.359,56

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 



















 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE DARF

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  09/01/2018 Horário  16:07:17

 Número da Autenticação  36A6A2BF62A5A85836C8699

  Dados

CPF ou CNPJ  90.952.052/0001-50

Código  1708

Vencimento  20/10/2017

Valor  477,69

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 







 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  10/01/2018 Horário  16:56:37

 Número da Autenticação  01180101656220758343848

  Dados

Código de Barras  816600000003-870034332011-801100430314-800006556024

Prefeitura  

Vencimento  

Valor  87,00

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 









 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE DARF (CODIGO DE BARRAS)

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  31/01/2018 Horário  16:42:57

 Número da Autenticação  03180311642380179619493

  Dados

Código de Barra  858000000089666003851800310717180170283461750495

Vencimento  31/01/2018

Valor  866,60

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 



 

HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA   Agência: 0189   Conta corrente: 13.002027.3

  Detalhes da Transação

 Transação  PAGAMENTO DE GPS

 Conta Corrente  0189 13 002027-3

 Nome do Usuário  roberto eron rizzi

 Data da Transação  31/01/2018 Horário  16:41:04

 Número da Autenticação  B296A6A762C894513B77B89

  Dados

Identificador  07411421400039

Código  4308

Referência  01/2018

Valor  43.321,77

 

  Central de Atendimento
Santander Empresarial 

4004-2125 (Regiões Metropolitanas)  SAC 0800 762 7777   
0800 726 2125 (Demais Localidades)  Ouvidoria 0800 726 0322   

 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   1232 
 
 
 
   IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
   Cód. Contr..: 3074 
   Nome........: HIDRO JET EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA. 
   CNPJ/CPF....: 90.952.052/0001-50 
   Endereço....: ROD. RS 452                   -  3101 
   Complemento.:                      
   Bairro......: BOM FIM              
   Cidade......: FELIZ                         /RS  CEP: 95770000 
 
 
    CERTIFICO, a pedido da parte interessada que revendo os arquivos de lançamento desta
    repartição, verifiquei que EXISTEM DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS NÃO VENCIDOS
    referente ao sujeito passivo acima mencionado.
       
 
    Esta certidão não exclui o direito do Fisco Municipal exigir a qualquer tempo os
    débitos que venham a ser apurados relativos ao sujeito passivo objeto desta certidão.
 
�
 
      
   ************************************************************************************
 
 
   Validade:25/04/2018                     
 
 
 
                         Feliz, 26 de Março de 2018.
 
 
 
                           
 
 
   NUMERO AUTENTICIDADE: 282783283282783 
 
                           


